
UNIFACEX 

CENTRO UNIVERSITÁRIO FACEX 
MISSÃO INSTITUCIONAL 

Disseminar os saberes, entendendo o contexto e atendendo à 
sociedade por meio do ensino, da pesquisa e da extensão, 
comprometido com o desenvolvimento polftico, ético, 
cultural e socioambiental. 

Portaria No. 05/2016 - Reitoria/UNIFACEX Natal/RN, 04 de fevereiro de 2016. 

O Pró-Reitor Acadêmico do Centro Universitário FACEX, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias, em substituição legal ao Reitor, e em consonância com o parágrafo 

3° do artigo 18 do Estatuto, considerando o que está descrito no Cap. V, Art. 31, inciso V 

do Regimento Geral deste Centro Universitário, e considerando, ainda, o Plano de 

Carreira Docente com foco na qualificação do quadro de professores, 

RESOLVE: 

Art. 1°. Os professores do Centro Universitário FACEX que queiram se qualificar em 
Linguagem dos Sinais - Libras em 2016.1, poderão inscrever-se junto ao Núcleo de 
Educação Permanente (NEP). 

Art. 2°. As inscrições deverão ser feitas virtualmente pelo e-mail neD@unifacex.edu.br 
com envio do nome completo até 16/3/2016 e as aulas deverão começar no dia 
15/04/2016. 

Art. 3°. O curso terá 30 vagas e será ofertado nas sextas-feiras, no horário das 17:00h 
às 18:20h, tendo uma carga horária de 30h em atividades. 

Art. 40. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga todas as 
disposições em-ContrápK 

ciência 
ase 

de Paiva Lampos 
Academi 

Rua Orlando Silva, 2896 - Capim Macio - flatai /RN | CEP 59080-020 
Tel.: (84) 3235-14151 wmir.unlfecex.coni.br | E-maii: secratarlaeunlbcex.com.br 

CNRI: 08.241.911/0001-121 Cradenciado pela Portaria MEC n> 1099/2012, de 31/08/2012. 


